
   

  

Zpravodaj  

Vydává : Kolpingovo dílo České republiky z.s. 

nám. Republiky 286/22, 590 01 Žďár nad Sázavou,  

tel.: +420 566 585 010, mail: kolping@ kolping.cz, web: www.kolping.cz 

“ A D  S U M  –  Z D E  J S E M  –  P Ř I P R A V E N  S L O U Ž I T ! ”  

K O L P I N G O V A  D Í L A  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

2 / 2 0 2 3  

O B S A H  

Vánoční slovo  

Dominika Duky 

1 

KR Praha 8 

Návštěva Neratova 

2-3 

KR Žďár nad Sázavou 

Letní tábor Vyhlídka 

4-5 

Generální shromáždě-

ní IKW 

6-8 

E-shop 

Pražená káva z  
TK Sejřek 

7 

Setkání zástupců KR 9 

Žďárský Živý betlém 10 

30. Mezinárodní fotba-

lový turnaj 

11 

Školení hlavních tábo-

rových vedoucích 

12 

Nabídka pro  

Kolpingovy rodiny 

14-15 

Zprávy z našich  

zařízení 

16-17 

Vánoční přání 18 

 
 

Myslím, že největší zátěž během 

Vánoc leží na maminkách, hospo-

dyních a šířeji na lidech ve služ-

bách. Jak dobře víte, ti mají příliš 

mnoho práce, než aby mohli mluvit 

o tiché vánoční době. Advent je 

dobou, kdy se brzy stmívá a vše se 

noří do tmy. V závěru letošního 

adventu navíc tma zhoustla i bez-

precedentně zlým činem. Do této 

tmy ale svítí světlo. Toto Světlo 

světa zrozené v Betlémě dnes 

možná tolik neoslňuje, ale pořád 

nám dává orientaci na naší životní 

cestě. 

Krizové situace nás pravděpodob-

ně neminou a budeme se muset s 

nimi vyrovnat. Vyžaduje to oprav-

dovou víru, schopnost neztrácet 

naději a uvědomit si, že budeme-li s druhými a pro druhé, pak pochopíme 

a prožijeme skutečnou lásku. Ne tu vášnivou, romantickou, ale lidsky hlu-

bokou a všeobjímající. Na závěr připomenu slova bývalého náčelníka gene-

rálního štábu Aleše Opaty: „Sám nejsi nic. Budeš-li s druhými a pro druhé, 

pak i ten nový rok bude pro tebe šťastný.“ Přeji Vám tedy všem požehna-

né Vánoce a šťastný nový rok. 

Dominik kardinál Duka 

Buď tu nejen o Vánocích pro druhé 

a budeš šťastný 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513
http://www.kolping.cz/
http://www.kolping.cz/


 

STRÁNKA 2  

Z P R A V O D A J   

 

KR Praha 8 

Návštěva Neratova 
Kolpingova rodina Praha 8 udržuje dlouholeté partnerství s diecézním 

svazem Kolping Dresden-Meissen. Každým rokem se členové obou orga-

nizací setkávají na víkendové akci, při které si vyměňují zkušenosti 

z oblasti sociální práce, poznávají lépe obě země, nebo si představují zají-

mavé projekty. Letošní setkání se uskutečnilo v termínu 20.-22.10.2023 

v Neratově v Orlických horách.  

Většina křesťanů v naší zemi již Neratov zná, nebo o něm slyšela. Kdo 

ještě ne, ať toto magické místo co nejdříve navštíví. Doslova vás nabije 

novou silou a chutí aktivně se postavit do služeb "pravdy a lásky", přesto-

že (nebo možná právě proto) prožíváme období, kdy na nás doléhají oba-

vy z nových válek a kdy se setkáváme s novými projevy "lži a nenávisti". 

Neratov jsme zvolili jako silný příklad místa, které může totálně zničit ne-

návist, k čemuž došlo na konci 2.sv.války, ale které může znovu rozkvést, 

přiznají-li si zúčastněné národy pravdivě svá selhání a vinu, a buduje-li člo-

věk nové vztahy i hmotné statky na základech naděje, lásky a víry. Vše, 
čeho zde bylo dosaženo, se koná nikoliv pro, ale společně s mentálně i 

tělesně postiženými osobami a uprchlíky, kteří zde mají dveře dokořán a 

nacházejí nový domov.  

 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513


STRÁNKA 3  

 

 

Díky charizmatické osobnosti kněze, který zde doslova vlastníma rukama znovu vystavěl zázemí pro 

četné poutníky a nové obyvatele obce, se zde každý návštěvník cítí svobodně a vítán. Není nic ne-

obvyklého potkat ho obsluhujícího bagr nebo jiný těžký stroj. Naučil se se s nimi pracovat v době, 

kdy měl zákaz výkonu kněžského povolání. Jak Bůh vše moudře řídí! 

 

Najdeme zde restauraci, pivovar, jídelnu, kavárnu, obchod, prádelnu, školy a chráněné dílny, ovocný 

sad, zahradnictví, chovatelský koutek, úly, most přes Divokou Orlici a mnoho ubytovacích prostor. 

Stejně jako jsou nonstop otevřeny dveře překrásného kostela s prosklenou střechou, otevírá zde 

svou náruč i dosud nedotčená panenská příroda. 

Toto setkání, stejně jako všechna předchozí, bylo finančně podpořeno česko-německým Fondem 

budoucnosti. 

 

Jana Zemanová 



 

STRÁNKA 4  

Z P R A V O D A J   

 

 

KR Žďár nad Sázavou 

Letní tábor na Vyhlídce 
Tábor Kolpingovy rodiny Žďár nad Sázavou se konal tradičně na Vy-

hlídce ve dnech 09. - 22.7.  V našem rekreačním zařízení jsme našli 

opět skvělé útočiště pro náš 14 denní pobyt. 

Přijelo nás celkem 70 účastníků ze všech koutů republiky. Převážně ze 

Žďáru a okolí, ale také z Brna, Prahy …. 

Název celotáborové hry byla tentokrát ESPERANZA a účastníci se 

ocitli na karibském ostrově, kde pomáhali místnímu prezidentu v boji s 

násilníky a bandity ubránit svobodu pro místní obyvatele…. 

Došlo samozřejmě také na všechny běžné táborové aktivity jako jsou 

hry, výlety, koupání, noční hlídky. 

Za zmínku stojí také skvělá kuchyně a velké poděkování nejen jejímu 

osazenstvu, ale také správcům Tomovi a Mírovi! 

Jsme vděčni také za finanční podporu Městu Žďár nad Sázavou a Kraji 

Vysočina díky nimž můžeme snížit finanční náklady pro účastníky a náš 

tábor se stává dostupnější pro větší cílovou skupinu! 
Tak za rok zase na Vyhlídce na viděnou! 

 

Michael Kubík 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513


STRÁNKA 5  

 

 

 



 

STRÁNKA 6  

Z P R A V O D A J   

 

Generální shromáždění Mezinárodního 

Kolpingova díla v Bensbergu 

V Bensbergu nedaleko Kolina nad Rýnem začalo 28. září již 34. Gene-

rální shromáždění KOLPING INTERNATIONAL . Sešlo se zde téměř 

200 reprezentantů Kolpingu z celého světa. Víkendové zasedání mělo 

podtitul "Světová rodina se spojuje" a mělo za cíl inspirovat se navzá-

jem, sdílet problémy a výzvy, které před námi stojí.  

Čtvrteční program byl zahájen společnou mší svatou v místní kapli sv. 

Edity Steinové. 

V rámci 34. Generálního shromáždění KOLPING INTERNATIONAL 

proběhla potom v pátek výstava pod názvem "Kolping heute 

weltweit" (Kolping je dnes po celém světě). Ta měla za cíl představit 

úctyhodné množství aktivit Kolpingova díla, které působí v 60 zemích 

po celém světě. 

Michael Kubík  

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513
https://www.facebook.com/KolpingInternational?__cft__%5b0%5d=AZWXD7Z6-VtJhy4R5z3_g91FHv-WaIC8Vtadp1N2sl1fdoaXzdf-CLn2WYsMTH8CnO14eBy4qh2zdPPuPWFw2foyC-_TD-NcJkNQHDPMEy-YXKayC1jPQ8jYb33CAdLUpaAv-xEPeTl1KMECX9K64hIac84Pt4vds6GCprbjL6vXRLXpkBv7Ss6RSXZe69cPcBI&__
https://www.facebook.com/KolpingInternational?__cft__%5b0%5d=AZVStwTvfcvJI-6xyN8xER9BIjQdrHV2CHkUgw_wgbIgVxHWTiKlEqweRGttBBcAlrI4I7ZeV9tThh_dCC8DCeRUWtyl4w5h8B7GsgEX58jkD76mJQneA-8Om7TKb1OON4EUXloIMsrRv_WbUU5uyOF3_RQmYxzjUj14GIacWfWaP3IEMrXv5Z8VnfwkR572oME&__


STRÁNKA 7  

! ! !HLEDÁME NOVÉ ODBĚRATELE NAŠÍ KÁVY! ! ! 

Rádi bychom naši kávu dodávali také do nějaké kavárny nebo restauračního 

provozu, případně prodejny. Pokud byste měli zájem nebo věděli  

o nějaké takové možnosti, tak se nám prosím ozvěte.  

Nabízíme množstevní slevy a individuální podmínky. 

DĚKUJEME!!! 

kolping@kolping.cz 

+420 734 346 478 , +420 566 585 010  

Nový E-shop Kolpingova díla. 

Nabídka nejen pražené kávy  

z TK Sejřek.  

Podívejte se na náš nový e-shop, kde si můžete objednat nejen oblíbenou 

kávu upraženou v Terapeutické komunitě Sejřek, ale také jiné výrobky ať 

už z kovářské, nebo keramické dílny. Případně si zde můžete objednat 

reklamní předměty s logem Kolpingova díla.  

Pokud tedy hledáte inspiraci pro originální dárek, neváhejte a obraťte se 

na nás! Zakoupením kávy a ostatních výrobků podpoříte činnost Kolpin-

gova díla, především sociální a prorodinné služby. 

http://eshop.kolping.cz/  
 

 

PRAŽÍME TYTO DRUHY KÁVY: 

Peru SHB EP Gr. 1 Amazonas Organic, FAIR TRADE, 100% Arabika  
India Monsooned Malabar AA Aspinwall, 100% Arabika  
Brasil Santos NY 2, Screen 17/18 ss, fine cup, 100% Arabika  
Rwanda A, Screen 15UP, FW, Muramba washed, 100% Arabika  
Columbia,  Supremo Screen 18 EP Huila, 100% Arabika 

 V únoru 2019 jsme spustili nový projekt pracovně-terapeutického zaměstnávání našich 

klientů. Pražená káva nám provoněla část našeho jižního křídla a my vám tak můžeme 

nabídnut několik druhů čerstvě pražené kávy. 

http://eshop.kolping.cz/index
http://eshop.kolping.cz/index.php?id_category=10&controller=category
http://eshop.kolping.cz/index.php?id_category=10&controller=category
http://eshop.kolping.cz/index.php?id_category=10&controller=category


 

STRÁNKA 8  

Z P R A V O D A J   

 

Generální shromáždění Mezinárodního 

Kolpingova díla v Bensbergu 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513


STRÁNKA 9  

 

V pátek a sobotu 1. – 2. prosince hostilo 

Rekreační zařízení Vyhlídka setkání zástupců 

Kolpingových rodin. To se uskutečnilo po 

dlouhých letech a bohužel sněhová kalamita 

ovlivnila celkovou účast. Nicméně ti, kteří 

dorazili rozhodně nelitovali. Neformální se-

tkání, při kterém byla nejen dobrá zábava, 

ale také se rekapitulovalo, plánovalo, vymě-

ňovaly se zkušenosti z práce našich poboč-

ných spolků ze všech koutů naší země, bylo 

příjemným zakončením kalendářního roku. 

 

Michael Kubík 

Setkání zástupců Kolpingových rodin na Vyhlídce 

https://www.facebook.com/kolping.vyhlidka?__cft__%5b0%5d=AZWIEsmjJ5Mu102n1lvRQXi-oLzWfHFW-HEDuumpd5_SihRDioObRYa8_F56aFvL4jGouuePXAEY9yDcnmNZvdFRKwbtujqFcT9rtSrAf50ptAwFe9-Uu6kQLb4rmj8WaRJxpO8NJH8N87fVmNOvd-blg5Sb2e9nNfZiH0Q-DRp_hdNPVOXcas_ccCOj--d1eNM&__tn__


 

STRÁNKA 10  

Z P R A V O D A J   

 

Živý betlém, který se konal 19.12. byl neobvyklý díky teplému počasí a ab-

senci sněhu. O to více návštěvníků se ale přišlo podívat na vánoční příběh v 

provedení studentů Biskupského gymnázia a Střední školy gastronomické 

Adolpha Kolpinga. 

Děkujeme všem, kteří přispěli k tomuto krásnému zážitku. Městu Žďár nad 

Sázavou za finanční podpo-

ru, panu Zichovi za zapůj-

čení oveček a mnoha dal-

ším.  Tradičně nechyběl ani 

stánek s vánočním artiklem 

ze Sejřku. 

 

Michael Kubík  

Žďárský Živý betlém 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513
https://www.facebook.com/bigyzr?__cft__%5b0%5d=AZUysGH8ERPw0UOaInifTKsldTBuJosnWLOKJpQhk7pUEkzklO6Ow9kIZqT12ShlfkHzZKJM0Q6KJ6jzB9UhK3Ds4nyZLFA7M4DPH22e2in2jtxA7MOSH-88LWSXucDmEH1mclFC5YF-qQ0MMozZ9tR_hOzCnnWolLin6VVt-bj154MrNEKLjROmI_YMWwBjWV4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/WWW.SSGAK.CZ?__cft__%5b0%5d=AZUysGH8ERPw0UOaInifTKsldTBuJosnWLOKJpQhk7pUEkzklO6Ow9kIZqT12ShlfkHzZKJM0Q6KJ6jzB9UhK3Ds4nyZLFA7M4DPH22e2in2jtxA7MOSH-88LWSXucDmEH1mclFC5YF-qQ0MMozZ9tR_hOzCnnWolLin6VVt-bj154MrNEKLjROmI_YMWwBjWV4&__tn__=-%5
https://www.facebook.com/WWW.SSGAK.CZ?__cft__%5b0%5d=AZUysGH8ERPw0UOaInifTKsldTBuJosnWLOKJpQhk7pUEkzklO6Ow9kIZqT12ShlfkHzZKJM0Q6KJ6jzB9UhK3Ds4nyZLFA7M4DPH22e2in2jtxA7MOSH-88LWSXucDmEH1mclFC5YF-qQ0MMozZ9tR_hOzCnnWolLin6VVt-bj154MrNEKLjROmI_YMWwBjWV4&__tn__=-%5


STRÁNKA 11  

 

Vítězem 30. Mezinárodního fotbalového turnaje KD ČR se v Brně stalo družstvo Kolpingo-

vy rodiny Žďár nad Sázavou.   

Tradiční sportovní akce pořádaná od roku 1993 se konala ve dnech 17. – 19. listopadu 

v Brně (poprvé v hale TJ Tesla Brno na Lesné) a na Vyhlídce, kde byli účastníci ubytováni a 

zažili zde po dlouhých letech opravdovou zimu! 

 

Michael Kubík 

30. Mezinárodní fotbalový turnaj KD ČR 



 

STRÁNKA 12  

Z P R A V O D A J   

 

Školení se uskutečnilo v Rekreačním zařízení Vyhlídka ve dnech 17. 

- 18. listopadu. Školení vedl jako hlavní lektor Jan Burda, předseda 

Rady dětí a mládeže Kraje Vysočina - dlouholetý vedoucí dětských 

kolektivů a především táborů s bohatými zkušenostmi.  

Školení mělo akreditaci MŠMT a více než 20 účastníků po jeho ab-

solvování obdrželo certifikát s neomezenou dobou platnosti.   

 

Michael Kubík 

Školení hlavních táborových vedoucích 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513


STRÁNKA 13  

 

 

 

  

 



 

STRÁNKA 14  

Z P R A V O D A J   

 

Kolpingovo dílo ČR provozuje celou řadu sociálních 

zařízení, jejichž nabídka služeb může být zajímavá a 

inspirativní také pro mnohé členy Kolpingových rodin. 

Vedoucí jednotlivých zařízení nám proto poslali na-

bídku, které můžete v případě zájmu využít. Pokud by 

Vás některá z nich zaujala, nebojte se na nás obrátit a 

my vše domluvíme. 

 

Michael Kubík 

  

KPC Kolping 
1. Zdravotní materiál, poradenství a testování na 

infekční nemoci lidem užívající nelegální návy-

kové látky. 

2. Poradenství lidem, kteří mají ve svém okolí 

někoho, kdo užívá návykové látky. 

3. Rodinné poradenství a rodinné terapie, rodi-

nám, které řeší problematiku užívání návyko-

vých látek, praxe studentům v oboru sociální 

práce, sociální pedagogika apod. (podmínky: 

minimální věk 20 let, dlouhodobá praxe – ale-

spoň 14 dní). Praxe u nás v Centru, ale zpro-

středkujeme i možnost praxe v jiném městě, 

nejen v Kraji Vysočina (týká se oborů – sociál-

ní práce, školství, adiktologie a jinak příbuz-

ných). 

4. Stáže lidem, zajímajícím se o problematiku 

závislostí (minimální věk 20 let). 

5. Informativní programy do škol (SOU, SŠ, VOŠ) 

o naší činnosti (na území okresů Žďár nad 

Sázavou a Havlíčkův Brod). 

6. Edukační materiály, plakáty, komiksy, rozvrhy 

pro děti i dospělé. 

Kontakt: Bc. Jana Pešková  

jana.peskova@kolping.cz 

www.spektrum.kolping.cz 

 

Nabídka pro Kolpingovy rodiny 

Adiktologická ambulance Kolping 
Žďár nad Sázavou  

Zabýváme se ambulantně poradenstvím a 

léčbou všech závislostí. 

Nabídka:  

1. Stáže na individuální nebo skupinové 

terapii. 

2. Poradenství v oblasti závislostí 

(testování, tabák či THC u dítěte…). 

3. Doporučení co dělat, když někdo blízký 

má obtíž, kam se obrátit. 

4. Besedy, workshopu na téma závislostí, 

nemocí, jak se u dětí vyvarovat závislostí. 

 

Informace: www.ambulance.kolping.cz  

Kontakt: Mgr. Josef Soukal,  

josef.soukal@kolping.cz  

 

 

Terapeutická komunita Sejřek 

1. Odbornou stáž od 1 do 7 dní. 

2. Poradenství v oblasti léčby duálních diagnóz. 

3. Exkurze v pražírně TK Sejřek a dobrou ká-

vu :-). 

 

Kontakt: Mgr. Jan Mokrý, 

jan.mokry@kolping.cz 

www.tksejrek.kolping.cz 

http://www.kolping.cz/371-zpravodaj.aspx?sid=24&lid=513
mailto:barbora.augustynova@kolping.cz
http://www.spektrum.kolping.cz/
http://www.ambulance.kolping.cz
mailto:josef.soukal@kolping.cz
mailto:jan.mokry@kolping.cz
https://www.tksejrek.kolping.cz/prazirna-kavy/


STRÁNKA 15  

 

Centrum primární prevence Spektrum 
1. Informační servis v oblasti prevence rizikového chování 

dětí a mládeže – pro děti i rodiče, příbuzné 

2. Praxe u nás v Centru, zprostředkujeme i možnost praxe 

v jiném městě, nejen v Kraji Vysočina (týká se oborů – soci-

ální práce, školství, adiktologie a jinak příbuzných) 

3. Edukační materiály, plakáty, komiksy, rozvrhy pro děti i 

dospělé 

 

Kontakt: Mgr. Petra Nováčková, 

petra.novackova@kolping.cz 

www.prevence.kolping.cz 

 

 

 

RC Srdíčko a Family Point 
 

Oblast práce s dětmi a rodinami  

Zkušenosti v pedagogické práci s dětmi od 2 do 5 let 

1. Přípravy a mnoho inspirace pro vedení kroužků pro 

předškoláky (konkrétně angličtina, hudební kroužek 

Zpívánky nebo kroužek Šikovné ručičky). 

2. Metodická podpora a inspirace pro organizování po-

bytových akcí pro rodiny s dětmi a příměstských tá-

borů pro děti mladšího školního věku. 

3. Možnost absolvování praxí studentů středních peda-

gogických škol i jiných typů škol (pokud škola nevyža-

duje praxi v registrované sociální službě). 

4. Možnost absolvování praxe v rámci rekvalifikačního 

kurzu Chůva pro děti do zahájení povinné školní do-

cházky.  

5. Databáze lektorů pro vedení přednášek, besed a kur-

zů (témata: vztahy v rodině, výchova dětí, zvládání 

obtížných situací ve výchově, partnerské vztahy, ob-

last prevence a řešení různých zdravotních problémů 

dětí i dospělých, výživa dětí i dospělých, zdravý životní 

styl, předporodní kurzy – příprava na porod, kojení, 

péče o dítě, rodinné finance atd., kurzy efektivního 

rodičovství). 

6. Možnost exkurzí a stáží pro pracovníky rodinných či 

komunitních center, burzy nápadů, sdílení dobré pra-

xe.  

7. Psychologické poradenství v tíživých životních situa-

cích a možnost rodinné terapie psychosomatických 

poruch – obojí je poskytované pro veřejnost zdarma. 

8. Zkušenosti s pořádáním velkých akcí pro rodiny 

s dětmi (karnevaly, velikonoční dílny, Den dětí, Ad-

ventní tvořivé dílny, Mikulášská nadílka, vánoční besíd-

ka). 

 

Oblast práce se seniory 

1. Databáze lektorů pro vedení přednášek a besed 

(bezpečnost seniorů, zdravotní obtíže v seniorském 

věku, psychologie seniorů, sociální problematika) a 

rukodělných kurzů a akcí.  

2. Zkušenosti v oblasti práce se seniory, možnost 

 sdílení dobré praxe při práci s touto   

          cílovou skupinou. 

3. Možnost podpora pro organizace, které začínají 

pracovat se seniory (nepobytové služby k podpoře 

aktivního trávení volného času seniorů, včetně zajiš-

tění základního poradenství při různých obtížích 

v seniorském věku). 

            

Kontakt: Jana Kamarádová, DiS. 

jana.kamaradova@kolping.cz 

www.rcsrdicko.cz 

 

 

Poradna pro nelátkové závislosti  

v Kraji Vysočina 
Pobočky: Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Jihlava, Tře-

bíč          

Zabýváme se ambulantně poradenstvím a léčbou všech 

nelátkových závislostí. 

Nabídka:  

1. Stáž na individuální terapii 

2. Poradenství v oblasti závislostí (jak nastavit dítěti fungo-

vání na PC, mobilu, poradenství ohledně sázení, ne/

bezpečnost her atd. ). 

3. Doporučení co dělat, když někdo blízký má obtíž ze 

sázením, závislosti na mobilu…, informace kam se 

obrátit. 

4. Beseda, workshop na téma závislostí, nemocí, jak se u 

dětí vyvarovat závislostí. 

  

Kontakt: Mgr. Anna Buchtíková 

anna.buchtikova@kolping.cz 

www.zavislostivysocina.cz  

 

 

mailto:petra.novackova@kolping.cz
http://www.prevence.kolping.cz/
mailto:jana.kamaradova@kolping.cz
http://www.rcsrdicko.cz
mailto:petra.novackova@kolping.cz
http://www.zavislostivysocina.cz


 

STRÁNKA 16  

Zprávy z našich zařízení  
 

Centrum primární prevence 
 

Listopad jsme odstartovali účastí na konferenci 

Kyberbezpečnost - vzdělávání, prevence a osvěta v 

Jihlavě. Jednotlivé příspěvky nasycené aktualitami a 

informaci z oblasti kyberprostoru vyplnily dopoled-

ní část. Jako přednášející se představili zástupci 

Kraje Vysočina, MVČR, NÚKIB, CZ.NIC, JSNS, 

Odboru prevence Policejního prezidia ČR. 

Po obědové pauze se ujal slova Pavel Matějíček, 

lektor IT bezpečnosti a etický hacker. Ten svou 

energií, Slovníkem kybermládeže a mnoha praktic-

kými příklady z praxe udržel pozornost všech pří-

tomných až do konce konference. Někteří si osvě-

žili, jiní se dozvěděli, co znamenají výrazy jako 

“flexit, griefing, hype, hastlit” a že když se vůbec 

nechytáme, jsme pro mnohé prostě “boomeři”. 

 

 

 

 

 

Konraktní a poradenské centrum Spektrum 
 

Říjen byl pro nás na káčku měsícem chystání, organizování, příprav a především zá-

žitků.  

Den otevřených dveří 

Už 11 října jsme na celé budově Spektra měli den otevřených dveří. Od rána byla návštěvnost 

vskutku hojná, a tak naše plány, týkající se provádění a informování návštěvníků ve dvojicích, vzaly 

za své. Radost jsme měly z toho, 

že se k nám přijely podívat za-

městnankyně z Městského úřadu 

v Chotěboři a s nimi naše bývalá 

kolegyně Anet Kvačková. Cestu za 

námi vážily také pracovnice 

z Psychiatrické léčebny 

v Havlíčkově Brodě. Nesmíme 

zapomenout taky na pracovníky 

z Ponorky, Ječmínku, Probační a 

Mediační služby, Eska, Asistenti 

prevence kriminality, Sociální a 

aktivizační služby, žáci ze  Střední 

zdravotnické školy a v neposlední 

řadě také návštěva z města. Cel-

kem na Den otevřených dveří při-

šlo +/- 60 lidí, Děkujeme!!!  

https://www.kolping.cz/zarizeni/poradenske-centrum-kolping/
https://www.kolping.cz/zarizeni/rodinne-centrum-srdicko/


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
                 

Adiktologická ambulance Havlíčkův Brod 

V ambulanci v Havlíčkově Brodě máme podzim velmi nabitý akcemi. Také probíha-

jí prezentace našich služeb v pobytových zařízeních, například jsme byly v Psychiat-

rické nemocnici Jihlava. Přidala se k nám i kolegyně Hanka z PNZ. Naše služby 

jsme představily na dvou odděleních. Byli jsme velmi mile přijaté jak od personálu, 

tak od klientů.  

Na půdě naší ambulance proběhlo vzdělávání v rodinného poradenství/terapii pod 

vedením kolegů z Anima terapie. Seminář vedli Mgr. Eva Libánská a Jiří Kokrda, 

kteří mají s tímto oborem téměř třicetiletou praxi.  

 

Dále u nás proběhl den otevřených dveří, který dopoledne začal setkáním preven-

tivní skupiny pro mládež v Havlíčkově Brodě. Akci pořádal nízkoprahový klub 

BAN. Na tomto setkání jsme prezentovali služby naší adiktologické ambulance, 

představili se také kolegové z nízkoprahového zařízení Káčka Jana a Michal a po-

slední, kdo zde prezentoval svoje aktivity, byla kolegyně Hanka, jako zástupce po-

radny pro nelátkové závislosti.   

Beseda proběhla v rámci týdne zodpovědného hraní. Naše prezentace jsme při-

způsobili s ohledem na péči o děti a dorost.  

 

Rodinné centrum Srdíčko 

Vánoce v Srdíčku  

Včerejší vánoční akce Půjdeme spolu do Betléma přinesla spoustu úsměvů 

nejen malým, ale i velkým. Společně jsme si ochutnali cukroví, punč, vyrobili si 

krásný betlémek, poslechli vánoční příběh a nesmělo chybět ani rozdání drobných 

dárečků. Děkujeme všem za velmi příjemnou atmosféru a přejeme klidný adventní 

čas  

V letošním roce se na 5. dobročinném adventním jarmarku podařilo vydělat 

částku 119 301 Kč, která bude rovnoměrně rozdělena mezi 3 organizace (Oblastní 

charita Žďár nad Sázavou, Rodinné centrum Srdíčko, Pomněnka - Dům pro lidi s 

Alzheimerovou chorobou v Novém Městě na Moravě) a částečně použita na re-

konstrukci školy.  Mockrát děkujeme všem studentům, rodičům, kolegům a ná-

vštěvníkům za podporu. 

RC Srdíčko: Děkujeme všem studentům i pedagogům Biskupského gymnázia a Střední školy gastronomické Adolpha Kolpinga 

za obrovské nasazení při přípravách i prodeji výrobků na letošním Dobročinném jarmarku.  

Úžasná částka 29.825 Kč poputuje na podporu rodičů v nouzi 

 

Jana Kamarádová  

 
 

 

 

STRÁNKA 17  

https://www.kolping.cz/zarizeni/terapeuticka-komunita-sejrek/
https://www.facebook.com/bigyzr?__cft__%5b0%5d=AZUX7o6FUZ2c-85CuZQ0NRQUOstrjlPe4Iz8HbSM7gZrIUhjG-4Q1irNEnJDV6gAZ6YJsylb932rpfX1i_qAzFnTWYDFCRswH6M3rxHX--alJmuzGDiXx6K5OscwehHejLw1-C9epvveGN9Hm_QYTrtaBgwVJFdhP7AofXr9cUCjqAK4lBKK9PsP4mt0aCNDUyjL5V2YtRdsxCyElAzE
https://www.facebook.com/WWW.SSGAK.CZ?__cft__%5b0%5d=AZUX7o6FUZ2c-85CuZQ0NRQUOstrjlPe4Iz8HbSM7gZrIUhjG-4Q1irNEnJDV6gAZ6YJsylb932rpfX1i_qAzFnTWYDFCRswH6M3rxHX--alJmuzGDiXx6K5OscwehHejLw1-C9epvveGN9Hm_QYTrtaBgwVJFdhP7AofXr9cUCjqAK4lBKK9PsP4mt0aCNDUyjL5V2YtRdsxC


Nadcházející akce 

Svoje příspěvky, dotazy nebo náměty zasílejte na michael.kubik@kolping.cz 

nebo poštou na adresu: 

Kolpingovo dílo ČR,  nám. Republiky 286/ 22, Žďár nad Sázavou 591 01 

 

Více informací o našich akcích najdete také na 

STRÁNKA 18  

http://eshop.kolping.cz/  

https://www.facebook.com/kolping.cz
http://eshop.kolping.cz/index.php

